
OGGETTO:ELEZIONI DEL SINDACO E DELLA GIUNTA COMPRESO IL VICE SINDACO, CON GLI  
INDIRIZZI GENERALI  DI GOVERNO DELLA LEGISLATURA COMPRENSIVO DEGLI INDIRIZZI 
GENERALI PER LA NOMINA LA DESIGNAZIONE E LA REVOCA DEI RAPPRESENTANTI COMUNALI 
PRESSO ENTI AZIENDE ED ISTITUZIONI. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
VISTO L'ART.5 della L.R.9 febbraio 1995 n.4 come modificato dalla L..R.1/2015 che prevede  nei comuni 
con popolazione  sino a 1.000  abitanti nella  prima seduta successiva all'elezione,  il consiglio comunale  
dopo la convalida degli eletti, nomina, il Sindaco,la Giunta, compreso il Vice Sindaco , e  approva  gli indirizzi  
generali  di governo. 
 
UDITA la proposta del Consigliere anziano JACQUEMET DEBORAH, che in qualità di sindaco designato 
dalla lista Bard continuità e giovani idee presenta quella che è la proposta di nomina del vice sindaco e della 
Giunta Comunale con le deleghe come di seguito specificate: 
Sindaco JACQUEMET DEBORAH FRANCESCA ALBINA che si occuperà di Turismo, regolamenti, Unité 
des comune e Celva 
Vice Sindaco ALESSI TERESA con deleghe  a Cultura Rapporti con associazioni interne 
Assessore Nicco Giorgio delega ai lavori pubblici e viabilità. 
Assessore Bottan Lara delega alle politiche sociali ed al Bilancio. 
 
VIENE POI data lettura degli indirizzi di governo come da allegato; 
 
Il consigliere comunale Priod Pietro Angelo dichiara di votare contro in quanto non approva gli indirizzi di 
governo  soprattutto perché è stato appaltato il nuovo piazzale posteggio quando nessuno può accedervi 
perché è chiuso l’accesso da Donnas  e l’accesso dal borgo di Bard non è consentito ai turisti e pertanto 
sarà un posteggio inutilizzato mentre i soldi sarebbero stati meglio spesi  per dare un’accesso al borgo 
provenendo da Donnas; 
Anche il  Consigliere signora Martino Silvana dichiara di votare contro alla nomina del Sindaco e della Giunta 
ed agli  indirizzi di governo leggendo una dichiarazione di voto che si allega alla presente. 
 
VERIFICATO INOLTRE: - che l'art.36, commi 5  e 5 bis  della L.142/90, così  come sostituito   ed   integrato   
dall'art.10   della   L.81/93, testualmente recita: "sulla  base degli indirizzi  stabiliti dal  Consiglio  il  Sindaco   
provvede  alla  nomina,   alla designazione, ed alla revoca  dei rappresentanti del  Comune presso gli enti, 
aziende ed istituzioni "tutte le nomine  e le designazioni debbono  essere effettuate  entro 45  giorni 
dall'insediamento, ovvero entro i  termini di scadenza  del precedente  incarico. 
 
- che il  Consiglio Comunale è  chiamato a stabilire  detti indirizzi a cui il Sindaco  dovrà attenersi per  
provvedere 
alle nomine designazioni  e revoche  dei rappresentanti  del Comune  presso  Enti   Aziende  ed   Istituzioni  
ai   sensi 
dell'art.32  (comma  2  lettera  n)  L.142/90,  così   come sostituito dall'art.15 della l. 81/93. 
 
DATO ATTO che vengono proposti i seguenti indirizzi: 
 
A) PER LA NOMINA E DESIGNAZIONE : 
per essere  designati  e nominati  quali  rappresentanti  di questo Comune gli interessati dovranno: 
1. possedere  i  requisiti  richiesti  per  l'elezione  alla carica di consigliere comunale; 
 
2.  possedere   una   particolare  competenza   tecnica   ed amministrativa  per  funzioni  disimpegnate  
presso  aziende 
pubbliche o private o per uffici ricoperti. 
 
B) PER LA REVOCA: 
 
incorreranno nella revoca i singoli rappresentanti  nominati o designati: 
 
1. che senza  giustificato motivo, non  prenderanno parte  a tre sedute consecutive dell'organo di cui sono 
componenti; 
 
2. quando  venga  a  mancare  uno  qualsiasi  dei  requisiti richiesti per essere  candidati alla  carica di  
consigliere 



comunale.  I   provvedimenti  di   revoca  dovranno   essere motivati. 
 
C) COMUNICAZIONE DEI PROVVEDIMENTI: 
sia i provvedimenti di nomina che di revoca dovranno  essere comunicati al  Consiglio  in occasione  della  
prima  seduta successiva. 
 
DOPO discussione  
 
VISTI i pareri favorevoli  espressi dal Segretario  Comunale ai sensi di legge. 
 
 
CON sette voti favorevoli e quattro contrari  espressi dai consiglieri Priod Pietro Angelo,  Martino Silvana, 
Bravo Aurelio e Rossi Edda espressi in forma palese.  
 

D E L I B E R A 
 
DI NOMINARE  Sindaco la signora Jacquemet Deborah Francesca Albina Vice Sindaco Alessi Teresa 
assessori Nicco Giorgio e Bottan Lara con le deleghe come di seguito descritte; 
Sindaco JACUEMET DEBORAH FRANCESCA ALBINA che si occuperà di Turismo, regolamenti, Unité des 
comune e Celva 
Vice Sindaco ALESSI TERESA con deleghe  a Cultura Rapporti con associazioni interne 
Assessore Nicco Giorgio delega ai lavori pubblici e viabilità. 
Assessore Bottan Lara delega alle politiche sociali ed al Bilancio. 
 
DI  APPROVARE  gli   indirizzi  generali   di  governo   che coincidono con il programma come da allegato. 
 
DI PRENDERE PERTANTO  ATTO che la  Giunta Comunale è  così composta: Sindaco  JACQUEMET 
DEBORAH FRANCESCA ALBINA,  Vice  Sindaco  ALESSI TERESA assessori NICCO GIORGIO e 
BOTTAN LARA. 
 
DI APPROVARE gli indirizzi per la nomina, la designazione, e la revoca  dei  rappresentanti  comunali  
presso  gli  Enti, Aziende o Istituzioni come elencati nelle premesse ai  punti  A B C . 
 
 
 
 


